
扬人才办〔2013〕10号

关于组织开展“喜迎园博·才聚扬中”江洲博士百人工程第二场对接活动的通知

各镇党委，各街道党工委、开发区工委，市委各部委办局，市各委办局、各人民团体、市直各单位党委、党组、总支（或支部）： 
为全面贯彻落实《苏南现代化建设示范区规划》以及镇江市人才特区建设要求，放大园博品牌效应，积极服务全市产业升级和战略性新兴产业发展，推动我市全面协调可持续发展，决定以园博会为契机组织开展“喜迎园博·才聚扬中”江洲博士百人工程第二场对接活动，现将有关要求通知如下：

一、活动目的

市人才工作领导小组成员单位联动务实作为，以园博会为平台，抢抓引才引资引智机遇，打造“人才扬中”，做靓“园博名片”，最广范围的邀约国内外高端人才、高校院所、科研机构来扬考察，最为集中的吸引国内外人才（团队）来扬创新创业，最集约化的为签约项目提供优质、高效的“一站式”人才服务，以务实高效的举措推进全市人才工作再上新台阶。
二、实施形式
以镇、街道、开发区为单元，实行目标量化制，任务分解落实到各地。市人才工作领导小组成员单位中引才引智资源集中的部门量化工作任务，其他部门依据各自工作职能服务于各类招才引智活动（“喜迎园博·才聚扬中”工作任务分解表见附1）。
三、活动内容

1、“三寻找”走出去（9月26日前）。结合各地产业、资源、市场、品牌等方面的优势，充分发挥企业主体作用，以登门走访、函件邀约、媒体发布等为渠道，一是寻找“高端人才”。通过项目引才、载体引才、活动引才、以才引才等渠道，招引一批带技术、带资金、带项目，或拥有自主知识产权及关键技术的高层次人才来扬创新创业；二是寻找“过硬技术”。采取聘用兼职、短期服务、技术支持、成果转让、科研开发等形式，推动一批企业与高校院所、科研机构智力交流、技术合作；三是寻找“发展靠山”。围绕资金嫁接、技术入股、资产重组等方式，帮助一批企业与国内外大企业、大集团或高校院所、科研机构合资合作，实现靠大靠强、引大引强、做大做强。

2、“三合作”请进来（9月26日—10月26日）。充分利用园博会这一优质平台，做好招才引智规划，大力宣传“江雁计划”重点引才工程，广为发布2013引才公告，一是与引才机构、在外乡贤合作招才引智。各地自主对接各类招才引智中介机构、行业协会、社团组织，密切与在外扬中籍人士的联系，用好各类人脉资源，搜集人才信息，拓宽引才渠道，广为邀约各类机构、人才园博会期间来扬考察、洽谈合作，力争1-2家引才引智机构与本区域签订长线合作协议；二是与国内外教授、博士合作研发科技项目。各地要充分发挥“科技镇长团”作用，全市资源共享，由市科技局牵头，开展百名教授博士扬中行活动，并于10月20日左右举行“江洲博士百人工程”第二场对接活动集中签约仪式，力争30个左右优质人才（团队）项目现场签约；三是与国内外高校院所、科研机构合作做大做强企业。各地要加大企业创新创业载体建设，促进区域内各类创新资源集聚，力争本区域内2-3家企业与国内外高校院所、科研机构签订战略合作框架协议。

3、“三服务”求实效（10月26日后）。园博会期间，市领军人才办牵头，以新能源为主题开展国际性的高端学术研讨交流活动，全面提升我市学术交流层次，浓厚全市学术交流氛围。同时，进一步加大人才软环境建设，一是高效的落户办理服务。各地按照“人才办主任挂帅、人才办承办、人才联络员落实”的要求，建立签约项目推进责任制，像抓招商引资一样抓招才引智，推动意向项目转协议、协议项目转合同，合同项目早开工；二是专业的项目申报服务。各地及早指导签约项目申报本市“江雁计划”、镇江“331计划”和2014年各类省级人才项目，落实各项配套条件，做好优质项目政府部门各个条口扶持资金的争取工作；三是贴心的生活安居服务。为有需要的人才提供一站式出入境、子女入学、医疗保健、教育培训、交通出行等贴心服务。
四、活动要求

园博会凝聚着全市的智慧和力量，是我市企业转型升级和战略性新兴产业培育的良好契机，各单位要充分重视，各地人才办要精心策划工作方案，细化工作举措，务实推进落实。开始实施后实行月报制，各单位工作绩效计入年度人才工作考核。各新闻媒体要大力宣传活动期间合作成功案例和招才引智成效经验，在全市进一步浓厚爱才、尊才、用才、重才的氛围。
附：1、“喜迎园博·才聚扬中”工作任务分解表
    2、签约人才项目确认表
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附1：

“喜迎园博·才聚扬中”工作任务分解表
	区域
	招才引智

活动数
	引才引智机构

签约合作数
	“江洲博士百人工程”第二期活动

	
	
	
	教授博士

邀请数
	人才项目

签约数
	战略合作框架协议签约数

	新坝镇
	3
	2
	15
	5
	3

	油坊镇
	2
	1
	15
	3
	2

	八桥镇
	2
	1
	15
	3
	2

	西来桥镇
	2
	1
	15
	3
	2

	三茅街道
	3
	2
	15
	5
	3

	开发区
	3
	2
	15
	5
	3

	台办
	
	1
	5
	2
	

	侨办
	
	1
	5
	2
	

	侨联
	
	1
	5
	2
	

	签约人才项目确认表

	填报单位（盖章）：
	
	
	
	
	
	
	
	
	领导签字：
	
	

	地区
	签约人才项目
	人才
	项目落实

	
	序号
	签约类型
	合作方式
	项目主要内容
	所属行业
	国别/地区
	项目责任领导
	项目合作企业
	项目责任人

	
	
	
	
	
	
	
	姓名
	职务
	
	姓名
	职务

	　
　
　
　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


附件2：

注：1、签约类型可填写“合同”、“协议”和“意向”三种；2、本报表集中签约活动前报市人才办。
附件3：

	签约人才项目进展情况月报表

	填报单位（盖章）：
	
	
	
	
	
	
	

	地区
	人才项目签约情况
	项目进度情况
	备注

	
	项目名称
	签约类型
	投资总额
	所属企业
	继续洽谈（打钩）
	已实施
	

	
	
	
	
	
	
	投资总额
	合作形式  
 （创新/创业）
	人才入股
	

	　
　
　
　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


	行业代码
	A
	A01
	A02
	A03
	A04
	A05
	B
	C
	C13
	C14

	行业名称
	农、林、牧、渔业
	农业
	林业
	畜牧业
	渔业
	农、林、牧、渔服务业
	采矿业
	制造业
	农副食品加工业
	食品制造业

	行业代码
	C15
	C16
	C17
	C18
	C19
	C20
	C21
	C22
	C23
	C24

	行业名称
	饮料制造业
	烟草制品业
	纺织业
	纺织服装、鞋、帽制造业
	皮革、毛皮、羽毛(绒)及其制品业
	木材加工及木、竹、藤、棕、草制品业
	家具制造业
	造纸及纸制品业
	印刷业和记录媒介的复制
	文教体育用品制造业

	行业代码
	C25
	C26
	C27
	C28
	C29
	C30
	C31
	C32
	C33
	C34

	行业名称
	石油加工、炼焦及核燃料加工业
	化学原料及化学制品制造业
	医药制造业
	化学纤维制造业
	橡胶制品业
	塑料制品业
	非金属矿物制品业
	黑色金属冶炼及压延加工业
	有色金属冶炼及压延加工业
	金属制品业

	行业代码
	C35
	C36
	C37
	C39
	C40
	D
	E
	F
	G
	H

	行业名称
	通用设备制造业
	专用设备制造业
	交通运输设备制造业
	电气机械及器材制造业
	通信设备、计算机及其他电子设备制造业
	电力、燃气及水的生产和供应业
	建筑业
	交通运输、仓储和邮政业
	信息传输、计算机服务和软件业
	批发和零售业

	行业代码
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R

	行业名称
	住宿和餐饮业
	金融业
	房地产业
	租赁和商务服务业
	科学研究、技术服务和地质勘查业
	水利、环境和公共设施管理业
	居民服务和其他服务业
	教育
	卫生、社会保障和社会福利业
	文化、体育和娱乐业
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